

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Anna Ławicka, tel. 693 413 356

## ZŁOWIENI W SIEĆ

Nie ma co się ludzi - jesteśmy złowieni w sieć - jako społeczeństwo i jako poszczególni ludzie. Używając słowa „sieć”, mam tu na myśli oplatającą nas zewsząd sieć telefonii komórkowej, szalejące nad naszymi głowami radioaktywne wiązki fal elektromagnetycznych i nie mniej groźne fale magnetyczne, którymi przeszywane jesteśmy w naszych domach, zdawało się - w miejscach bezpiecznych. Wydobywają się one z naszych komórek, komputerów, telewizorów i wszelkich innych sprzętów elektrycznych, bez których już nie wyobrażamy sobie życia.

O zagrożeniach zaczynamy zwykle rozprawić, gdy w pobliżu naszych domów wyrastają kolejne maszty telefonii komórkowej. Trudno przejść

obojętnie koło takiego kolosa, który na dodatek ma pozawieszane anteny rozsiewające „śmiercionośne” fale elektromagnetyczne. Ale czy wszyscy przejmujemy się tym faktem? Nie, jest to zmartwienie tylko tych nieszczęśliwów, których domy pechowo znalazły się blisko stawianego masztu. Takim miejscem jest ul. Pogodna - w styczniu br. mieszkający tam ludzie dowiedzieli się, że kilkanaście metrów od ich domostw ma stanąć 55-metrowa wieża telefonii.

### POCIĄG „NOWOCZESNOŚĆ” MKNIE CORAZ SZYBCIEJ

Zwykle przy projektach budowlanych zwraca się uwagę na obszar oddziaływania budynku na otoczenie. Tu też właściciele sąsiednich działek są stronami w postępowaniu o wydanie pozwolenia, ale niewiele mają do powiedzenia, a już na pewno nie mają prawa inwestycji zablokować. Trzeba jednak pamiętać, że polskie normy dotyczące PEM są niezwykle restrykcyjne - dopuszczalny poziom wynosi u nas obecnie 0,1W/m<sup>2</sup>. Tymczasem w większości krajów UE limit ten jest nawet stokrotnie wyższy, wyjątek stanowi Belgia, która niedawno zawiesiła prace nad wprowadzeniem sieci 5G. Osoby uważające się za znawców w tej dziedzinie, przekonują, że w pobliżu wieży (masztu) promieniowanie jest śladowe, gdyż wiązki fal rozchodzą się na 30-40 metrów, i wysoko nad naszymi głowami, i zmierzają najkrótszą drogą do kolejnego przekaźnika, a stamtąd do kolejnego, itd. W końcu po to te maszty powstają, więc logicznie brzmi tłumaczenie, że jeżeliby fale magnetyczne spadały w pobliżu masztu, to byłby on zwyczajnie nieprzydatny. Jestem jednak przekonany, że w po-

bliżu takich urządzeń nie jest całkiem bezpiecznie, nie mówiąc o tym, że 55-metrowy maszt tuż za oknem to wątpliwa ozdoba krajobrazu...

Dlaczego zatem jak grzyby po deszczu powstają nowe maszty telefonii komórkowej? Dlatego, że nie sposób schować się przed rozwojem wszelkich technologii. Możemy narzekać na jakieś międzynarodowe lobby, „złe moce”, które swą elektromagnetyczną siecią nas oplatają, ale to tylko część prawdy. Po prostu „cywilizacja” uruchomiła pewien proces, który się nie zatrzyma, choćbyśmy w niebo-głosy krzyczeli, że nie trzeba nam już „wyższej technologii” dla naszych sprzętów i telefonów. Naszego głosu i tak nikt nie będzie słuchał, bo wszystko (dosłownie i w przenośni) dzieje się ponad naszymi głowami. A decydują o tym już w coraz mniejszym stopniu poszczególne państwa, lecz międzynarodowe korporacje.

Wsiedliśmy do pociągu „nowoczesność”, który mknie coraz szybciej i teraz wyskoczenie z niego grozi śmiercią lub kalectwem. Maszty więc powstają, zniechęca, zaskakują, szybko, i to nie tylko w Ostrzeszowie, lecz w całej Polsce - z większym lub mniejszym natężeniem na różnych obszarach. Zapewne też w całej Europie, bo przecież tam dawno wsiedli do jeszcze szybszego „pociągu technologicznego” i, w migającym za jego szybami krajobrazie, pojedynczych masztów już nikt nie dostrzega.

### ZAWSZE WARTO WALCZYĆ

Czy to oznacza, że nie warto już walczyć z mającymi powstać masztami telefonii, coraz mocniej oddziałującymi na środowisko? Oczywiście warto, bo zawsze warto walczyć o coś, w co się wierzy, nawet gdy wydaje się to walką z wiatrakami.

Jestem pełen podziwu dla mieszkańców ul. Pogodnej, którzy stoczyli batalię z firmą mającą postawić maszt w pobliżu ich domów. Choć na dziś to starcie wydaje się przegrane, to przynajmniej z podniesioną głową mogą stwierdzić, że zrobili wszystko, co było w ich mocy.

Przypomnijmy przebieg tego nierównego boju, rozpoczętego na początku roku. Pisaliśmy wtedy

o tej sprawie w artykule „Maszt pod oknem”, apelując do starosty, by nie wyrażał zgody na postawienie masztu. Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego dwukrotnie odmawiał inwestorowi. **Mówi o tym kierownik wydziału - Kazimierz Ciuryś.**

- *W sprawie przesyłanym mi przez zapis, że oddziaływanie nie może wkraczać na tereny sąsiednie. Niestety, przy budowie masztów nie ma obostrzeń dotyczących jego rozlokowania na działce. W związku z tym maszt może być postawiony nawet przy samej granicy. Wojewoda przyjął punkt widzenia inwestora, stwierdzając, że zapis ten trzeba by uitożsamiać z faktycznym oddziaływaniem, a nie domniemanym i 30 września decyzję starosty ostrzeszowskiego odrzucił. Jednocześnie zezwolił na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej na działce przy ul. Pogodnej. Ta decyzja wojewody jest ostateczna. To znaczy, że wojewoda w tej sprawie już nie będzie się wypowiadał, zmienił decyzję może tylko Wojewódzki Sąd Administracyjny. Tam też w listopadzie jedna z mieszkank ul. Pogodnej złożyła skargę na wydaną przez wojewodę decyzję. Na dobrą sprawę inwestor mógłby rozpocząć stawianie masztu, bo ma wszystkie wymagane przez prawo pozwolenia, ale zawsze istnieje ryzyko, że wydykt WSA będzie dla niego niekorzystny.*

### DLA MASZTÓW PRZEPISY ŁASKAWSZE

Z tego, co powiedział kierownik wydziału, można się m.in. dowiedzieć, że w polskim prawie budowlanym wieże telefonii traktowane są jak „święte krowy”, które mogą stanąć w każdym miejscu placu. Zważywszy, że na ogródkach działkowych niektóre drzewka muszą być sadzone co najmniej pięć metrów od granicy z sąsiadem, to takie „laskawe przepisy” wobec 55-metrowej wieży są kpiną z prawa i z ludzi. Planowany maszt ma stanąć siedem i pół metra od granicy działki (od ulicy), czyli kilkanaście metrów od domu najbliższego mieszkańca. To jeszcze jeden dowód na to, że machina nowoczesności nie musi zwracać uwagi na ludzi. Tak samo uczyniono z normami wyzna-

czającymi poziom oddziaływania fal elektromagnetycznych - zostały one wielokrotnie zrestrykcyjne, bo poprzednie były zbyt restrykcyjne, by można zacząć wprowadzać na terenie Polski technologię G5. Możemy tylko pocieszać się tym, że nowe normy i tak są bardziej restrykcyjne niż w UE.

### HAPPY ENDU RACZEJ NIE BĘDZIE

Wróćmy z Europy do naszego miasteczka, coraz gęściej dekorowanego masztami telefonii komórkowej. Kolejny prawdomównie powstanie w najbliższych miesiącach. Wojewoda Z. Hoffman przeszkód nie widział a w uzasadnieniu swej decyzji napisał m.in.:

- *W ocenie organu odwoławczego, inwestycja polegająca na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z urządzeniami technicznymi oraz przyłączem elektrycznym na działce nr ew. 2141/8 w Ostrzeszowie przy ul. Pogodnej, jest zgodna z ustaleniami ww. planu zagospodarowania przestrzennego (...) Zatem zgodnie z art. 35, ust. 4 Prawa budowlanego (...) organ jest zobowiązany do zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę. Zgodnie z art. 35 ust. 4 Prawa budowlanego - w razie spełnienia wymagań z art. 35 ust. 1 Prawa budowlanego, organ nie może odmówić wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. Zasadne jest zatem ustalenie badanej decyzji starosty ostrzeszowskiego. Z tych powodów uznaje się odwołanie za uzasadnione (...)*

*Decyzja niniejsza jest ostateczna.*

Teraz tylko pozostaje czekać, aż nad odwołaniem mieszkańców pochyli się WSA. Argumentów w piśmie do sądu przytoczyli mnóstwo. Pytanie tylko, czy ktoś zechce wziąć je poważnie pod rozwagę?

Przecież dla rozpoczętego pociągu z technologią XXI w. mogłoby to oznaczać zatrzymanie się na „ślepych torze”, ale zawsze to lepsze, niż... katastrofa. Lecz jeśli mam być szczery - w myśl tego, co zostało napisane na początku - nie wierzę w szczęśliwe dla mieszkańców zakończenie tej sprawy.

K. Juszcza

## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

Przychodnia **PROSMED**  
Grabów nad Prosną, ul. Wodna 2A  
tel. 62 5941760

### GABINETY PRYWATNE

Gabinet ginekologiczny  
dr n. med. S. Frączak-Zarnecka  
dr n. med. Mariusz Nawrocki  
lek. med. Jacek Wenerski

Gabinet ortopedyczny  
dr n. med. Witold Wnukiewicz  
lek. med. Jakub Madej

Gabinet endokrynologiczny  
dr hab. n. med. W. Zieleniewski  
dr n. med. Renata Michalak

Gabinet okulistyczny  
lek. med. Joanna Szymczak  
lek. med. I. Szczepanek-Młynarz

Gabinet urologiczny  
dr n. med. Tadeusz Niezgodą

Rehabilitacja dzieci i niemowląt  
dr n. med. Monika Chatian

Gabinet kardiologiczny  
lek. med. Arkadiusz Retwiński

Gabinet dermatologiczny  
lek. med. Karolina Rajkowska

Chirurgia ogólna i naczyniowa  
lek. med. Jacek Olejniczak

G. chorób zakaźnych i wątroby  
lek. med. K. Bernacka-Andrzejewska

Gabinet neurologiczny  
lek. med. A. Ambroziak-Kędzińska

Pracownia USG  
lek. med. Dorota Jabłońska

Medycyna pracy  
lek. med. Iwona Maciejewska  
lek. med. Małgorzata Kasprzak

Rehabilitacja  
mgr Łukasz Tomczyk

Rejestracja i informacja w godz. 10:00-16:00  
więcej na [www.prosmmed.com.pl](http://www.prosmmed.com.pl)

## PAS MED

PRZYCHODNIA LEKARSKA  
W MAKOSZYCACH  
GABINETY PRYWATNE

### KARDIOLOG

### CHIRURG NACZYNIOWY

### UROLOG

### ORTOPEDA DIAGNOSTYKA USG

### NEUROLOG

### ENDOKRYNOLOG

NZOZ PASMED

Makoszyce 142

63-507 Kobyła Góra

REJESTRACJA:

pn-pt 10.00 - 16.00

tel. 62 332 66 33

## Jesteśmy czujni, lecz nie do końca

Nie wiadomo, czy spowodował to komunikat policji ostrzegający przed oszustami, ale w minionym tygodniu nastąpił prawdziwy wysyp zgłoszeń informujących, że jakaś osoba podająca się np. za pracownika energetyki próbuje nas naciągnąć na podpisanie umowy. Czy tych zgłoszeń i to - jak się okazało - nietrafionych, było na tyle dużej, że można by mówić o niepotrzebnej panice lub daleko posuniętej podejrzliwości?

- *Właśnie, że nie* - zaprzecza takiej tezie rzecznik policji Ewa Jakubowska. - *Bardzo dobrze działa profilaktyka i każdy taki przypadek zaniepokojenia był zgłaszany na policję. Nie odnotowaliśmy przypadków oszustw, ale informacje od mieszkańców o próbach oszustw. Kilka dni temu otrzymaliśmy zgłoszenie, że na terenie os. Zamkowego chodzą osoby podające się za*

pracowników firmy „Energia”. Te osoby zostały sprawdzone, skontrolowane przez policję - okazało się, że są to rzeczywiście pracownicy „Energy”, którzy proponowali swym klientom aneksy do umowy.

Tym razem wszystko było w porządku, ale nie ma co się dziwić zgłoszeniom, bo tak naprawdę nie mamy szans stwierdzić, czy podająca się za jakiegoś agenta osoba jest nim rzeczywiście. Przecież okazanie się legitymacją niczego nie gwarantuje, bo i tak nie będziemy pewni, czy nie jest ona podrobiona.

- *Jeśli ktoś np. podaje się za pracownika energetyki i chce wejść do domu pod pretekstem kontroli licznika, jednocześnie okazuje się legitymacją służbową, wcale nie ma podstaw prawnych, by tę osobę wpuścić do domu* - przekonuje Ewa Jakubowska. -

Zawsze można poprosić, by pracownik przyszedł w innym terminie, wyznaczonym przez nas, a w tym czasie jest możliwość skontaktowania się z daną firmą i dowiedzenia się, czy takie kontrole się odbywają.

Dokończenie na str. 7.

## SPRZEDAŻ

SOKÓW  
NATURALNYCH  
I TEGOROCZNYCH  
JABŁEK

Gospodarstwo sadownicze  
Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

## ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

## ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii

lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60

(wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

Redakcja czynna: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 8.30 - 16.00;  
Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszcza (red. prowadzący) Stanisław Szmatuła, Robert Pała, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybylska, Katarzyna Koźmińska, Włodzimierz Juszcza, Patryk Wróbel. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.  
Nakład: 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK  
INFORMACYJNY  
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: [poczta@czasostrzeszowski.pl](mailto:poczta@czasostrzeszowski.pl)

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 9.12 do 15.12, tel. 730-00-76  
„W Rynku” od 16.12 do 22.12, tel. 730-04-72

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.